2025 年４月 11 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 ：財務経理部長 坂本 拡光

(ir@united-collective.co.jp)

申請内容の計算過誤による雇用調整助成金の一部返還に関するお知らせ

当社は、これまでに給付された雇用調整助成金の一部について、申請内容に過誤があったこと

が判明したため、当該金額を返還することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．雇用調整助成金の一部返還について

 当社がこれまで行った雇用調整助成金の申請内容について、東京労働局より指摘を受け社内

調査を実施した結果、計算過誤が判明いたしました。これを受け、過誤受給分の全額 20,428 千

円について返還手続きを行いました。

２．業績への影響

当該返還額については、2025 年２月期期末において特別損失として計上いたしました。

なお、2026 年２月期の業績予想への影響はございません。

３．今後の対応

所轄当局より決定通知を受領次第、速やかに返還いたします。

以上